Publicada no DOU, Seção 2, de
________________ à pág.___

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2064/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo n.

011728/2017-65  da   Diretoria   de   Gestão   de   Pessoas   da   Superintendência   do

Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Pará na EMPRESA BRASILEIRA

DE SERVIÇOS HOSPITALARES (EBSERH),

R E S O L V E :

Dispensar   o   servidor  SÍLVIO  JOSÉ  FERREIRA  VASCONCELOS,

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração do quadro de pessoal

desta Universidade da Função Gratificada de  Assistente da Direção do Hospital

Universitário João de Barros Barreto (HUJBB), código FG-1, a partir da data de

publicação desta Portaria no Diário oficial da União, em virtude de sua cessão para

a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), vinculada ao Ministério

da Educação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de abril de 2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais,

no exercício da Reitoria